



## Notat

### Bilag 4. Forvaltningens bemærkninger til høringssvarene

#### Høring af Det Grønne Råd i Københavns Kommune

I forbindelse med udarbejdelsen af en ny naturparkplan sendte Teknik- og Miljøforvaltningen den 18. juni 2024 et tidligt udkast til Naturparkplan 2025 – 2030 i høring blandt medlemmerne af Det Grønne Råd. Der er indkommet høringssvar fra Danmarks Naturfredningsforening og Dansk Ornitologisk Forening. Nedenfor har forvaltningen forholdt sig til de uddybende bemærkninger fra høringssvarene.

#### Danmarks Naturfredningsforening (DN KBH)

Herunder er gengivet pointer fra høringssvaret. Høringssvaret i sin fulde længde er vedlagt som bilag 3.

1. Bemærker at naturparkplanen skal følges op af egentlige plejeplaner. Foreslår at der i naturparkplanen afsættes pejlemærker for plejen.  
*Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker hertil, at man har igangsat arbejdet med revision af udviklingsplanen for Amager Fælled.*
2. Foreslår at der foretages en vurdering af naturtilstanden i hele Naturparkens område samt en evaluering af den hidtidige plejeindsats.  
*Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker hertil, at Københavns Kommune løbende foretager vurdering af naturtilstanden på Amager Fælled ligesom der løbende ses på effekten af naturplejen, eksempelvis effekten af græsningen på Amager Fælled (Natur 360, 2023). Der er i naturparksamarbejde i dag ikke afsat ressourcer til tværgående naturvurderinger.*
3. Foreslår at der fokuseres på en større naturmæssig variation, eksempelvis med introduktion af helårsgræsning med et lavere græsningstryk for at fremme større variation af urter.  
*Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker, at forvaltningen er i gang med at se på mulighederne for at udvide den nuværende græsning på Amager Fælled.*
4. Foreslår mere variation i slåning.  
*Teknik- og Miljøforvaltningen at der allerede arbejdes med mosaikslåning og høslæt på Amager Fælled til gavn for urter.*

07-11-2024

Sagsnummer i F2  
2024 - 16050

Dokumentnummer i F2  
152871

Sagsnummer i eDoc  
2024-0291135

Sagsbehandler

Parker, Kirkegårde og Renhold  
Njalsgade 17  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

5. Foreslår at der skabes mulighed for periodisk oversvømmelse i områder for en revitalisering af den salttålede vegetation på strandenge og strandoverdrev.  
*Teknik- og Miljøforvaltningen har videresendt høringssvaret til Naturstyrelsen da kommentarer vedrører arealer under deres forvaltning.*

### **Dansk Ornitologisk Forenings (DOF KBH)**

Herunder er gengivet pointer fra høringssvaret. Høringssvaret i sin fulde længde er vedlagt som bilag 3.

Dansk Ornitologisk Forenings høringssvar indeholder en række bemærkninger vedr. Naturpark Amager generelt og konkret vedr. naturplejen på Kalvebod Fælled. Københavns Kommune har derfor delt høringssvaret med Dragør og Tårnby kommuner, By og Havn og med Naturstyrelsen, der forvalter arealerne på Kalvebod Fælled.

1. Foreslår at kompetenceforholdet og sammenhængen mellem Naturparkplanen og de lokale plejeplaner præciseres.  
*Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker, at der i det endelige udkast til naturparkplan er indarbejdet en præcisering af, at den konkrete pleje fastsættes i plejeplaner. Københavns Kommune har netop igangsat en revision af udviklings- og plejeplanen for Amager Fælled.*
2. Bemærker til afsnit om naturen at nuværende græsningsfolde bør bibeholdes, at trampestier bevares og at hunde fortsat skal holdes i snor.  
*Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker hertil, at man i Københavns Kommune er i gang med at se på mulighederne for at udvide græsningen på Amager Fælled til et areal svarende til 50% af fælleden. Målsætningen er at udvide græsningsarealerne, at sikre sammenhængende folde og at udvide helårsgræsningen til gavn for især urter.*
3. Bemærker at det bør præcisere hvor man påtænker at rydde tæt krat.  
*Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker hertil, at man i forbindelse med revision af udviklingsplanen for Amager Fælled vil se på mulighederne for at rydde nogle krat. Forud for dette vil forvaltningen indhente rådgivning ift. fugleliv.*